
Motion till riksdagen 

1989/90:A 710 
av Anita Modin m.fl. (s) 
Anställningsskyddet 

Enligt 7 *Lagen om anställningsskydd skall en upps:igning vara sakligt grun
dad. l de fall en uppsägning eller avsked inte uppfyller dessa krav, kan upp
sägningen eller avskedet förklaras ogiltigt och anställningen skall bestå. 

Om arbetsgivaren förklarar att han inte rättar sig efter domstols förklaring 
om ogiltigheten av uppsägningen eller avskedet, skall anställningsförhållan
det enligt 39 § LAS anses upplöst. samtidigt som han blir skadeståndsskyldig 
till den anställde. Enligt lagen skall skadestånd utgå med 16 månadslöner om 
arbetstagaren varit anställd mindre än 5 år, 24 månader om anställningen 
varat 5-10 år och 32 månader när anställningstiden överstiger 10 år. Är ar
betstagren fyllda 60 år utgår högre skadestånd med 24, 36 resp. 48 månadslö
ner. 

l den utredning som föregick 1974 års lag 'Trygghet i anställningen., {SOU 
1973:7) uttalades att skadestånd, när arbetsgivaren trotsar domstols ogiltig
hetsförklaring. måste få en kraftigt verkande avhållande effekt. 

Det har under senare år förekommit flera fall där arbetsgivaren inte följt 
domstols dom om ogiltighetsförklaring av uppsägning eller avsked. Som ett 
exempel kan nämnas städerskorna vid ASA B i Borlänge. 

Uppenbarligen är inte skadeståndets storlek tillräckligt avskräckande. 
Detta kan leda till att den trygghet som anställningsskyddslagen ger mot obe
fogade uppsägningar och avsked urholkas. 

För att råda bot mot detta bör skadeståndets storlek kraftigt höjas. så att 
lagens preventiva effekt återställs. 

Vid de fall där den uppsagde arbetstagaren är facklig förtroendeman 
borde särskilt skadestånd komma i fråga och tillfalla den fackliga organisa
tionen vid sidan av det förhöjda skadeståndet till den "utlästa·· arbetstaga
ren. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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